

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo	Responsável
88/2026	Prefeitura Municipal de Rio Negrinho - SC

Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL E DE BENS PATRIMONIAIS PÚBLICOS E PARA EVENTUAIS NECESSIDADES EMERGENCIAIS DA DEFESA CIVIL, ESPECIALMENTE NO QUE SE REFERE À RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURAS DANIFICADAS, OBRAS DE CONTENÇÃO, ENTRE OUTRAS AÇÕES DE RESPOSTA E RECONSTRUÇÃO, COM FRETE INCLUSO E ENTREGA NOS LOCAIS INDICADOS PELAS SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES MUNICIPAIS DE RIO NEGRINHO/SC, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Dados Gerais

Situação	Início Envio Propostas	Fim Envio Propostas	Pregoeiro
Aguardando Abertura	04/08/2026 - 09:00	14/08/2026 - 09:00	Camile Cristine Gurski
Modo de Disputa	Exibir Valor de Referência	Amparo legal	
Valor Unitário	Sim	Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo	Inversão de Fase	Recurso Federal	Benefícios Selecionados
Menor Preço	Não	Não	Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ARGAMASSA AC III 20 KG - USO EXTERNO - DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS	SC	212	37,45	7.939,40
2	1	ARGAMASSA AC II 20 KG - USO EXTERNO - DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS	SC	85	24,20	2.057,00
3	1	CAL HIDRATADO EMBALAGEM DE 20 KG, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS.	SC	290	18,10	5.249,00
4	1	CARRINHO DE MÃO CARGA PESADA - PNEU 3,25 X 8" COM CÂMARA DE AR CAPACIDADE DE CARGA 200KG - CAÇAMBA CHAPA DE AÇO Nº 20 (0,90MM) CHASSI EM AÇO TUBULAR DE 1.1/4" X 1,50MM ARO DE CHAPA DE AÇO ACABAMENTO: PINTADO	PÇ	21	454,00	9.534,00
5	1	CHAPA DE TELHA FIBROCIMENTO 2,44M X 0,50M X 4MM - DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS	UN	670	23,06	15.450,20
6	1	CHAPA DE TELHA FIBROCIMENTO 2,44M X 1,10M X 6MM - DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS	UN	870	73,50	63.945,00
7	1	CIMENTO PORTLAND CP II Z-32, EMBALAGEM DE 50 KG, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS.	SC	1.725	45,25	78.056,25
8	1	CUMEEIRA ARTICULADA 0,50 M INFERIOR E SUPERIOR PARA CHAPA FIBROCIMENTO 4 MM (MATERIAL DEVERÁ SER FORNECIDO EM PAR)	PAR	480	23,05	11.064,00
9	1	CUMEEIRA ARTICULADA 1,10 M INFERIOR E SUPERIOR PARA CHAPA FIBROCIMENTO 6 MM (MATERIAL DEVERÁ SER FORNECIDO EM PAR)	PAR	530	79,95	42.373,50
10	1	LONA PRETA ESPESSURA MÍNIMA 200 MICRAS 6M X 100 M (LARGURA 6 M)	RL	200	1.080,00	216.000,00
11	1	PARAFUSO GALVANIZADO TELHEIRO COM VEDAÇÃO E ARRUELA 5/16" X 110 MM - PCT COM 100 KIT'S - APLICAÇÃO CHAPA FIBROCIMENTO DE 6 MM	PCT	89	92,12	8.198,68
12	1	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 12X15 - PCT 1 KG	KG	102	23,00	2.346,00
13	1	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 17X27 - PCT 1 KG	KG	130	17,25	2.242,50
14	1	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 18X36 - PCT 1 KG	KG	60	18,00	1.080,00
15	1	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 19X39 - PCT 1 KG	KG	90	19,00	1.710,00

16	1	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 20X42 - PCT 1 KG	KG	70	18,00	1.260,00
17	1	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 20X48 - PCT 1 KG	KG	70	18,00	1.260,00
18	1	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 22X42 - PCT 1 KG	KG	160	22,87	3.659,20
19	1	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 24X72 - PACOTE 1KG	KG	320	20,50	6.560,00
20	1	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 26X84 - PCT 1 KG	KG	320	24,00	7.680,00
21	1	PREGO GALVANIZADO TELHEIRO COM VEDAÇÃO 18 X 36 - APLICAÇÃO CHAPA FIBROCIMENTOP E TRANSLUZ 4 MM - PCT 500G	PCT	170	19,20	3.264,00
22	1	TIJOLO 6 FUROS, QUEIMADO - 9CM X 14CM X 19CM - DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS	MIL	27	1.089,50	29.416,50
23	1	TIJOLO MACIÇO BEM QUEIMADO - 8,7CM X 4,3CM X 18,6CM - DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS	MIL	15	1.450,00	21.750,00
24	1	VERGALHÃO DE FERRO, EM "U", 1/2, BARRA PADRAO 12M	UN	105	96,36	10.117,80
25	1	VERGALHÃO DE FERRO, EM "U", 1/4, BARRA PADRAO 12M	UN	95	26,95	2.560,25
26	1	VERGALHÃO DE FERRO, EM "U", 3/8, BARRA PADRAO 12M	UN	115	61,37	7.057,55
27	1	VERGALHÃO DE FERRO, EM "U", 5/16, BARRA PADRAO 12M	UN	115	41,60	4.784,00